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Klamka 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest klamka okienna względnie 

drzwiowa. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć klamki , przejawiając a si ę w 

kształcie jej części osadczej i części chwytowej. 

Przedmiot wzor u jest uwidocznion y n a załączonyc h rysunkach , n a 

których: rysune k zbiorcz y -  przedstawi a klamk ę ora z odmian ę klamk i z 

częścią osadczą, zaopatrzoną w prostopadły do niej boczny występ, fig. 1  -

przedstawia klamkę w widoku z przodu, fig. 2 - t ę samą klamkę w widoku 

z góiy, fig. 3 - t ę samą klamkę w widoku z tyłu, fig. 4 - t ę samą klamkę w 

widoku perspektywicznym, fig. 5  - t ę samą klamkę w widoku z boku, fig. 6 

- odmian ę klamk i z  części ą osadczą , zaopatrzon ą w  prostopadły d o nie j 



boczny występ, w widoku z  przodu, fig . 7 - t ę samą klamkę w widoku z 
góry, fig. 8 - t ę samą klamkę w widoku z tyłu, fig. 9 - t ę samą klamkę w 
widoku perspektywicznym, a fig. 10 - t ę samą klamkę w widoku z boku. 

Klamka według wzoru przedstawiona na fig. 1 d o fig. 10 składa się z 
części osadczej, połączonej z jednej strony z krótkim walcowym trzpieniem 
osadczym, z drugiej zaś z częścią chwytową klamki. 

Część osadcza klamki ma postać stożka o podstawie owalu, ściętego 
od wewnętrzne j stron y klamki , w  kierunk u o d trzpieni a osadczeg o d o 
części chwytowej . Częś ć osadcz a m a w  przekroj u poprzeczny m kształ t 
owalu. Ponadt o częś ć osadcz a jes t zaopatrzon a w  przelotow y otwó r d o 
osadzenia przycisku blokującego. 

Część chwytowa klamki jest prosta i  w widoku z przodu, z góry i  z 
tyłu m a kształ t zbliżon y d o prostokąta, natomiast w  widoku z  boku -  ma 
kształt pięciokąta , prz y czy m bo k znajdując y się o d stron y tylne j częśc i 
chwytowej, ma postać łuku. 

Powierzchnia czołow a częśc i chwytowe j jest ścięta , natomias t je j 
końcówka jest zakończona ściętą powierzchnią, w kierunku do zewnętrznej 
strony częśc i chwytowej , natomias t o d stron y tylne j -  zaopatrzon a w 
występ, zapobiegający zsunięciu się ręki z klamki. 

Część chwytowa klamki jest przesunięta w stosunku do osi trzpienia 
osadczego, i łączy się łukowo z częścią osadczą. 

Klamka przedstawion a n a fig . 6  d o fig . 1 0 różn i si ę o d klamk i 
według fig . 1  d o fig . 5  tym , ż e je j częś ć osadcz a jes t zaopatrzon a w 
prostopadły do niej boczny występ, o zaokrąglonym końcu. 

Klamka według wzoru może być wykonana z dowolnych materiałów 
i w dowolnych kolorach. 
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